
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 6

Sondrio, li 19/01/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE E ALLA SOSTA IN
L. GO SINDELFINGEN, PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA E DI SICUREZZA
DELLE PERIFERIE

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 23/2021 con la quale veniva autorizzata l’istituzione

temporanea di limitazione alla circolazione e alla sosta in L. go Sindelfingen, in corrispondenza

del Centro Commerciale “La Piastra”, per consentire la predisposizione di cantiere per lavori di

riqualificazione urbana e di sicurezza delle periferie, intesa a garantire la sicurezza della viabilità

per tutta la durata dei lavori;

VISTA la richiesta inoltrata tramite PEC in data 17 gennaio 2022 dall’ing. Amos Baggini, in

qualità di Direttore dei lavori di riqualificazione urbana in via Maffei all’interno del “Progetto

Periferie”, intesa ad ottenere un periodo di proroga sui tempi di realizzazione delle opere

richieste;

PRESO ATTO che i lavori interesseranno tutta la carreggiata, per cui si rende necessaria

l’adozione di un provvedimento di limitazione alla circolazione dei veicoli;

CONSIDERATO pertanto che l’esecuzione dei lavori di cui sopra implica l’adozione di un

provvedimento;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per le motivazioni di cui in premessa di:

prorogare fino al giorno di giovedì 30 giugno 2022 le previsioni dell’ordinanza n. 23/2021, di

istituzione del:

 senso unico di marcia, sul viale centrale di L.go Sindelfingen, in corrispondenza del

Centro Commerciale “La Piastra” in direzione di via Gramsci/Giuliani; i veicoli

provenienti da via Gramsci/Giuliani saranno deviati sul controviale est;



 divieto di sosta con rimozione forzata, sugli stalli di sosta del controviale est posti in

fregio al viale centrale; gli stalli di sosta posti in fregio all’edificio, attualmente a “lisca di

pesce”, saranno riposizionati parallelamente al senso di marcia al fine di garantire

maggiore sicurezza al transito dei veicoli.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285; l’impresa esecutrice

dovrà inoltre interfacciarsi con gli enti preposti al fine di salvaguardare i sottoservizi ivi esistenti.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo mauro dott. Bradanini

(firmato digitalmente)


